ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2016 г. N 571

О ТАРИФАХ

НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ, БАГАЖА, ПОЧТЫ И ГРУЗОВ
МОРСКИМ И ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области
от 02.02.2017 N 37, от 17.07.2017 N 338, от 28.08.2018 N 421,

от 16.11.2018 N 549, от 18.03.2019 N 119, от 30.05.2019 N 231,
от 10.03.2020 N 99, от 25.12.2020 N 617, от 29.04.2021 N 172,

от 23.07.2021 N 292, от 01.12.2021 N 521, от 30.06.2022 N 280,
от 30.12.2022 N 641)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.95 N 239 "О

мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" Правительство
Сахалинской области постановляет:

1. Установить на перевозки пассажиров, багажа, почты и грузов:

1.1. воздушным транспортом:

- предельные (максимальные) тарифы на местных авиалиниях согласно приложению N 1 к
настоящему постановлению;

- тарифы по маршруту Северо-Курильск - Елизово - Северо-Курильск согласно приложению N
2 к настоящему постановлению;

1.2. морским транспортом:

- тарифы на морской линии Корсаков - Курилы согласно приложению N 3 к настоящему
постановлению;

- тарифы на морской линии Южно-Курильск - Малокурильское - Южно-Курильск,
выполняемые самоходными плашкоутами "Дружба" и "Надежда", согласно приложению N 4 к
настоящему постановлению;

- тарифы на морской линии Северо-Курильск - Петропавловск-Камчатский - Северо-Курильск
согласно приложению N 5 к настоящему постановлению.
(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 10.03.2020 N 99)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости" и разместить на
официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области (http://admsakhalin.ru), на
"Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Правительства
Сахалинской области

В.Г.Щербина

consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D70800A08CAD979D7A1C3C8F12262FF9D35D98C1EDCE67103F8AF57B226733B324E0684114C7468J5a9W
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D718A0A0EC8D979D7A1C3C8F12262FF9D35D98C1EDCE67103F8AF57B226733B324E0684114C7468J5a9W
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D7E890F0FCED979D7A1C3C8F12262FF9D35D98C1EDCE67103F8AF57B226733B324E0684114C7468J5a9W
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D7E8C000ECED979D7A1C3C8F12262FF9D35D98C1EDCE67103F8AF57B226733B324E0684114C7468J5a9W
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D7F89090EC1D979D7A1C3C8F12262FF9D35D98C1EDCE67103F8AF57B226733B324E0684114C7468J5a9W
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D7F890801CCD979D7A1C3C8F12262FF9D35D98C1EDCE67007F8AF57B226733B324E0684114C7468J5a9W
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D7F800001CAD979D7A1C3C8F12262FF9D35D98C1EDCE67103F8AF57B226733B324E0684114C7468J5a9W
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D77880E0DCBD124DDA99AC4F3256DA08A3290801FDCE67106F6F052A7372B35305118870C50766A58JFaCW
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D77890808C9D324DDA99AC4F3256DA08A3290801FDCE67106F6F052A7372B35305118870C50766A58JFaCW
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D77890A08CAD124DDA99AC4F3256DA08A3290801FDCE67106F6F052A7372B35305118870C50766A58JFaCW
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D77890D0BCBD724DDA99AC4F3256DA08A3290801FDCE67106F6F052A7372B35305118870C50766A58JFaCW
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D778A0909CBD224DDA99AC4F3256DA08A3290801FDCE67106F6F052A7372B35305118870C50766A58JFaCW
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D778A0E0CCAD524DDA99AC4F3256DA08A3290801FDCE67106FAF052A7372B35305118870C50766A58JFaCW
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0C71743247349FF73EA94708B035E9586228AF6CAC2A6652DA6DF71D48D1FDEED2557B7AE0BF5726038304E04870DJ4aDW
consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D7F800001CAD979D7A1C3C8F12262FF9D35D98C1EDCE67103F8AF57B226733B324E0684114C7468J5a9W

Приложение N 3
к постановлению

Правительства Сахалинской области
от 15.11.2016 N 571

ТАРИФЫ

НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ, БАГАЖА, ГРУЗОВ НА МОРСКИХ ЛИНИЯХ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области

от 30.12.2022 N 641)

consultantplus://offline/ref=97E368900F485F0D31A0D91A55482F45FC7CB69D778A0E0CCAD524DDA99AC4F3256DA08A3290801FDCE67107F2F052A7372B35305118870C50766A58JFaCW

Категории кают, грузов, багажа Корсаков - Южно-
Курильск (Южно-

Курильск - Корсаков)
Корсаков -

Малокурильское
(Малокурильское -

Корсаков) Корсаков -
Курильск (Курильск -

Корсаков)

Южно-Курильск -
Малокурильское

(Малокурильское - Южно-
Курильск) Южно-Курильск -
Курильск (Курильск - Южно-
Курильск) Малокурильское -

Курильск (Курильск -
Малокурильское)

Корсаков -
Северо-

Курильск
(Северо-

Курильск -
Корсаков)

Южно-Курильск -
Малокурильское

(Малокурильское -
Южно-Курильск)

Северо-Курильск -
Петропавловск-

Камчатский
(Петропавловск-

Камчатский -
Северо-Курильск)

Категории кают (за одного
пассажира)

Люкс 9350,0 3550,0 - -

Первая категория 7480,0 2850,0 - - 7770,0

Вторая категория 5620,0 2150,0 - - 4540,0

Третья категория 3750,0 1450,0 - - 3890,0

Без предоставления спального
места

1870,0 1070,0 - - -

Пассажир - - - 1250,0

Категории груза

3-тонный контейнер груженый 6750,0 3360,0 6740,0 3260,0 1320,0

3-тонный контейнер порожний 2690,0 1350,0 2690,0 1310,0 750,0

5-тонный контейнер груженый 10100,0 5060,0 10100,0 4890,0 2250,0

5-тонный контейнер порожний 4050,0 2030,0 4040,0 1960,0 940,0

10-тонный контейнер
груженый

17110,0 8570,0 17110,0 - 4500,0

10-тонный контейнер
порожний

9950,0 4980,0 9950,0 - 1880,0

20-тонный контейнер
груженый

33560,0 17000,0 33560,0 - 9000,0

20-тонный контейнер
порожний

14130,0 7080,0 14130,0 - 3750,0

20-тонный рефрижераторный
контейнер груженый

38810,0 19500,0 38810,0 - -

20-тонный рефрижераторный
контейнер порожний

14490,0 7250,0 14490,0 - -

40-тонный контейнер
груженый

58950,0 29510,0 58940,0 - -

40-тонный контейнер
порожний

27000,0 13520,0 27000,0 - -

40-тонный рефрижераторный
контейнер груженый

75000,0 37520,0 74950,0 - -

40-тонный рефрижераторный
контейнер порожний

27000,0 13520,0 27000,0 - -

Автомобиль легковой,
максимальная масса которого
не превышает 2-х тонн

- - - - 1880,0

Автомобиль легковой,
максимальная масса которого

- - - - 2440,0

превышает 2 тонны

Легковой автомобиль 7150,0 4050,0 7130,0 3910,0 -

Грузовой автомобиль 10700,0 6060,0 10700,0 5860,0 3000,0

1 тонна генерального груза 4420,0 2210,0 4420,0 2740,0 1320,0

1 кубический метр груза 3160,0 1580,0 3160,0 1960,0 560,0

1 килограмм
сверхнормативного багажа

26,0 26,0 - - -

Примечание:

1. Норма бесплатного провоза багажа на одного пассажира - 50 кг.

2. За перевозку багажа сверх нормы оплата взимается исходя из тарифов, установленных для
одного килограмма сверхнормативного багажа.

3. Установленные тарифы применяются независимо от схемы следования судна (прямое
сообщение между пунктами отправления и назначения или через промежуточные пункты). При
оформлении перевозки не допускается оформление нескольких перевозочных документов на
отдельные последовательные этапы движения судна. Например, при оформлении перевозки по
маршруту следования Корсаков - Курильск не допускается оформление отдельных перевозочных
документов Корсаков - Малокурильское, Малокурильское - Южно-Курильск, Южно-Курильск -
Курильск.

4. Установить, что пассажир имеет право провозить с собой бесплатно одного ребенка в
возрасте не старше двух лет без предоставления ему отдельного места. Дети в возрасте не старше
двух лет, а также дети в возрасте от двух до двенадцати лет перевозятся по льготным тарифам,
составляющим 50% от установленных тарифов, с предоставлением им отдельных мест, за
исключением проезда в каютах категории "Люкс".

5. Тарифы являются фиксированными. Не допускается взимание комиссий, сборов и прочих
платежей за предварительную продажу билетов, продажу билетов с помощью онлайн-сервисов в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет или иными способами.